
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 04807/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     64
approvata il 15 giugno 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - CONCESSIONE CONTRIBUTI PER REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE "TORINO D'ESTATE 2005". IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO
23.700,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200504153/93.

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 9 giugno 2005, mecc. 200504153/93,
dichiarata immediatamente eseguibile, nell’attesa di ratifica della Giunta Comunale, è stata
approvata l’iniziativa “Torino d’estate 2005”. Per tale manifestazione la Circoscrizione 10 ha
previsto nel calendario degli spettacoli oltre ai tradizionali appuntamenti di ballo serale, spettacoli
di danza, cabaret, musica jazz e per chitarra classica.

Le sedi degli spettacoli saranno distribuite uniformemente sul territorio circoscrizionale e
l’ingresso a tutte le aree sarà gratuito.

Per la realizzazione di quanto sopra descritto, la Circoscrizione 10 ha deciso di intervenire
concedendo contributi a enti diversi per un importo complessivo di Euro 23.700,00 così ripartito:

- Euro 14.000,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) all’Associazione Culturale Ballando in
Quartiere con sede in Via Negarville 33/a – 10135 Torino – P.I. 08454720015 - per la
realizzazione di n. 23 serate danzanti;

- Euro 2.800,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) all’Associazione Culturale Arnold
Cabaret, con sede in Via Caprera 28 – 10136 Torino – P.I. 08436670015 - per la realizzazione
di 4 spettacoli di cabaret;

-  Euro 700,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) all’Associazione Musicale I Menestrelli
di Torino con sede in Via O. Vigliani 26 – 10135 Torino, C.F. 97645680014 per la
realizzazione di un concerto per chitarre classiche

- Euro 1.200,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) all’Associazione Artemide con sede in
Via Schifani 3/c – 10092 Beinasco (To) – C.F. 95551820012 per la realizzazione di tre
spettacoli di danza;

- Euro 5.000,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) all’Associazione Culturale Diesis con
sede in Via Negarville 33/a – 10135 Torino – C.F. 97662840012 – per la realizzazione di 4
spettacoli di jazz.
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi, come

previsto dal Regolamento vigente approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – Consiglio
Comunale 19 dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995.



2005 04807/093 2

  

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1. Di devolvere un contributo complessivo di Euro 23.700,00 così ripartito:

- Euro 14.000,00 (esente dalle ritenute di legge) all’Associazione Culturale Ballando in
Quartiere con sede in Via Negarville 33/a – 10135 Torino – P.I. 08454720015 - per la
realizzazione di n. 23 serate danzanti; (all. 1)

- Euro 2.800,00 (esente dalle ritenute di legge) all’Associazione Culturale Arnold Cabaret, con
sede in Via Caprera 28 – 10136 Torino – P.I. 08436670015 - per la realizzazione di 4
spettacoli di cabaret; (all. 2)

-  Euro 700,00 (esente dalle ritenute di legge) all’Associazione Musicale I Menestrelli di
Torino con sede in Via O. Vigliani 26 – 10135 Torino, C.F. 97645680014 per la
realizzazione di un concerto per chitarre classiche; (all. 3)

- Euro 1.200,00 (esente dalle ritenute di legge) all’Associazione Artemide con sede in Via
Schifani 3/c – 10092 Beinasco (To) – C.F. 95551820012 per la realizzazione di tre spettacoli
di danza; (all. 4)

- Euro 5.000,00 (esente dalle ritenute di legge) all’Associazione Culturale Diesis con sede in
Via Negarville 33/a – 10135 Torino – C.F. 97662840012 – per la realizzazione di 4
spettacoli di jazz. (all. 5)
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi, come
previsto dal Regolamento vigente approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 –
Consiglio Comunale 19 dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo;



2005 04807/093 3

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 23.700,00 da applicarsi al codice intervento n.
1050205 del Bilancio 2005 - “Trasferimenti” (Cap.52950/1)
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

 

Torino, 15 giugno 2005              IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

      

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

     


